Prefeitura Municipal de Bernardino de Campos ^ %
Praça Quintino Bocaiuva, 31 Pone/Pajç: (14)3346-8000 CxPostal51 / ^ S Á

CEP 18960-000 Bernardino de Campos Estado de São Paulo " "v ' t#
Site: www.6emardinodecampos.sp.gov.6r email ga66er@cednet.com.6r »™»»^ •

CNPJ: 44.563.591/0001-80 IE: Isento BERNARDO DE CAMPOS

Pérola do Planalto
DECRETO N° 3.055, DE 06 DE MARÇO DE 2015

AVANÇANDO PARA 0 DESENVOLVIMENTO

Dispõe sobre o valor venal da terra nua por hectare no Município de

Bernardino de Campos, Estado de São Paulo, para o exercício de

2015.

ARMANDO JOSÉ PIRES B E L E Z E , Prefeito Municipal de

Bernardino de Campos, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais,

Considerando que o Decreto n° 3.045, de 24 de fevereiro de 2015,

regulamentou o valor venal da terra nua por hectare no Município de Bernardino de Campos,

Estado de São Paulo, conforme tabela do IEA - Instituto de Economia Agrícola;

DECRETA:

Artigo 1 o - O valor venal da terra nua por hectare no Município de

Bernardino de Campos, vigente para o ano de 2015, será de R$ 14.246,76 (quatorze mi l ,

duzentos e quarenta e seis reais e setenta e seis centavos).

Artigo 2 o - Este Decreto entra em vigor, na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos em 24 de fevereiro de 2015.

Bernardino de Campos, 06 de março de 2015.

Registradore publicado nesta data

PAULA JULIANE SOMAN DA SILVA

Responsável pelo expediente da secretaria

http://www.6emardinodecampos.sp.gov.6r
mailto:ga66er@cednet.com.6r

http://ciagri.iea.sp.gov.br/nial/precor.aspx?cod_tipo=l&cod_sis=8

Instituto
de Economia
Agrícola Pesquisa a serviço da sociedade desde 1

O p ç ã o :

H Campo

H Terra de cultura de primeira

H Terra de cultura de segunda

Hl Terra para pastagem

H Terra para reflorestamento

Per íod o:

Ano inicial: 2014

Ano final: 2014

Mês do levantamento:

Valor de Terra Nua

R e g i ã o :

Todos

U Fev - lev. de 1995 à 1998

H lun - próximo lev. a partir de 31/08

Hl Nov - próximo lev. a partir de 15/02

Escritório de Desenvolvimento Rural

Andradina

Araçatuba

Araraquara

• Assis

Todos

Metodologia

Instruções

Consultar EDR

Ponto Virgula

Foram encontrados: 10 registros P á g i n a : 1 de 1

Produto Unidade Reoião Ano Mês Menor Maior Médio Moda Mediana Número de Informantes Número de Municípios

Campo R$/ha Ourinhos 2014 06 8.000,00 25.000,00 14.958,33 13.000,00 13.500,00 12 17

Campo R$/ha Ourinhos 2014 11 7.500,00 22.000,00 14.430,00 12.000,00 12.500,00 10 17

Terra de cultura de primeira R$/ha Ourinhos 2014 06 16.500,00 30.000,00 23.037,50 22.000,00 23.400,00 16 17

Terra de cultura de primeira R$/ha Ourinhos 2014 11 15.000,00 35.000,00 23.107,41 24.800,00 22.000,00 17 17

Terra de cultura de segunda R$/ha Ourinhos 2014 06 12.000,00 27.000,00 19.035,29 20.000,00 20.000,00 17 17

Terra de cultura de segunda R$/ha Ourinhos 2014 11 12.000,00 28.000,00 19.014,88 20.000,00 20.000,00 17 17

Terra para pastagem R$/ha Ourinhos 2014 06 10.000,00 25.000,00 16.541,18 15.000,00 16.500,00 17 17

Terra para pastagem R$/ha Ourinhos 2014 11 10.000,00 25.000,00 15.758,53 15.000,00 15.000,00 17 17

Terra para reflorestamento R$/ha Ourinhos 2014 06 7.500,00 25.000,00 14.947,06 14.000,00 14.000,00 17 17

Terra para reflorestamento R$/ha Ourinhos 2014 11 7.500,00 22.000,00 14.246,76 12.000,00 14.000,00 17 17

05/03/2015 16:56

http://ciagri.iea.sp.gov.br/nial/precor.aspx?cod_tipo=l&cod_sis=8